令和８年３月４日

令和 8年度見附市立中学校の皆さん

及びその保護者様

見附市教育委員会学校教育課長

見 附 市 ま ち づ く り 課 長

令和８年度（４～７月分）

見附市地域クラブ活動参加申込みについて（ご案内）

日頃より見附市政及び教育行政へのご理解、ご協力をいただき、厚くお礼申し上げます。さて、

見附市で取り組んでおります「部活動の地域展開」について、実施団体である各地域スポーツクラ

ブ・文化クラブへの令和８年度参加申込みについてご案内いたします。

参加申込書をお送りしますので、参加を希望される場合は、別紙、参加申込書に必要事項を記入

のうえ、スポーツ安全保険料を添えて学校に提出※４．注意事項（３）くださるようご案内します。

記

１．お送りした書類  見附市地域クラブ活動 参加申込書（兼減免申請書）

２．提出する書類 ①見附市地域クラブ活動 参加申込書（兼減免申請書）

 ②スポーツ安全保険料８００円（参加希望種目、氏名等を記入した用紙

を任意の封筒に貼って、提出してください。次ページ下部の説明書きを

ご参照ください。）

３．提出先及び提出期限

 各学校のクラス担任の先生に、３月１９日（木）までにご提出ください。

４．注意事項

（１）今回の申込みは令和８年４～７月活動分の申込みです。「中学生の地域スポーツ・文化活動通

信（Ｒ８.３月）」に記載のとおり、令和８年８月からは参加費が有料となります。後日あら

ためてご案内をいたします（７月上旬頃）。

（２）申込みは随時受付けていますが、上記提出期限に間に合わなかった場合、スポーツ安全保険

加入の都合により、活動開始が遅れますことをご了承ください。

（３）見附クラブ（軟式野球）への申込みは、見附市総合型地域スポーツクラブへ、参加申込書とス

ポーツ安全保険料 800 円を提出してください。（参加にあたって別途、参加費が必要となる

ためです。）詳細は、見附市総合型地域スポーツクラブへお問合せください（TEL：0258-62-

3661）。

【次ページに続きます】

５．問合せ先

【地域展開と学校との関連・就学援助制度について】

見附市教育委員会学校教育課 宮田、椿

 TEL 0258-62-1700（内線 431） E-mail : gakkyou@city.mitsuke.niigata.jp

【地域スポーツ・文化活動や団体について】

見附市まちづくり課 文化スポ―ツ推進室 矢島、渡邊、池山、濵﨑

 TEL 0258-62-7801  E-mail : machi@city.mitsuke.niigata.jp

【見附クラブ（軟式野球）について】

見附市総合型地域スポーツクラブ 関、平井

 TEL 0258-62-3661  E-mail : mikespo2008@gmail.com

見附市地域クラブ・スポーツ安全保険料 ８００円在中

参加希望種目

□卓球     □ソフトテニス

□野球（くずはスポーツ少年団 U15）

□野球（見附クラブ）

□バレーボール

□サッカー  □陸上競技

□女子バスケットボール

□美術・文化

学校名 中学校   年   組

氏 名

き り と り せ ん

※スポーツ安全保険料は、古封筒など

に、右（⇒）の部分を切り取って貼りつ

け、800円を入れて提出してください。

※見附クラブ（軟式野球）への申し込み

は、別途、参加費を含め総合型地域スポ

ーツクラブへ提出してください。

き

り

と

り

せ

ん

gakkyou@city.mitsuke.niigata.jp
machi@city.mitsuke.niigata.jp
mikespo2008@gmail.com